In timore (inquit) Dei praesens ducenda est uita, simulatque tanti uestra ei constat redemptio. Ciues sane antea eratis mundi, nunc coeli: erepti nimirum a turpissima uestra antiqua conuersatione, quam a maiorum superstitione hauseratis. Sic uox Graeca sonat, conuersationem scilicet a patribus traditam. Legalia sentit iam superuacanea facta per gratiam Christi: proinde magna adhibenda est patribus cautio, ne res futiles ac uanas pro seriis filios doceant. Quid si portenta interdum morum edocent male uiuendo? Dicam cum Mose, Ne tetigeritis immundum super mortuo: uel cum Paulo, Nolite effici participes eorum. [Gloss: Ephes. 5?] De auro atque argento hic fieri mentionem arbitror iccirco, quod licet utrunque magni aestimari

soleat apud homines, inter bona tamen caduca uel in primis adnumerari debent. Quod si res illae tantae aestimationis nihili pendendae

{1555 p. 120}

sunt hominibus, in quonam pretio ponendae erunt uiliores, magisque corruptioni expositae? Nulla (ait) re corporea, nulla fragili, nulla quamvis magnae aestimationis in mundo redempti estis.

|1 Peter 1.19| Sed pretioso sanguine agni immaculati Christi, et incontaminati.

Ad Leuitica sacrificia alludit sanctus senex, inter quae illa erat institutio. Agnum accipietis sine macula. Qui sane mos Christum, qui solus inter homines sine peccato inuentus est, designabat. Alioquin in tam amplo, atque adeo necessario soluendo debito totius generis humani debitor (sic homines erant omnes) qui unquam pro debitoribus satisfacere potuisset? Caeterum immaculatum dicit, atque incontaminatum non absque ratione: illud enim ad originem spectat, istuc ad uitam: utrunque in Christo admirandum in modum fuit purissimum, atque omnino diuinum et coeleste. Homo quippe uerus extitit per omnia hominibus caeteris (peccato excepto) simillimus. Qui sane status in terris excellentissimus, et coelestis potius, quam humanus ac mortalis, censi debet: et quem nulli unquam hominum contigisse non est qui ambigat, praeter uni Christo. Quare in scripturis agnum illum passim immaculatum a patribus appellari uideo. Quem proinde morem doctrinamque sequutus Petrus, ait homines non auro quidem argentoue, aut re alia simili redemptos esse, sed sanguine agni immaculati Christi. Ad haec,

|1 Peter 1.20| Praecogniti ante mundi constitutionem, manifestati autem nouissimis temporibus propter uos, qui per ipsum creditis in Deum.

Dei dignitatem et excellentiam ostendit dicens, tam salutarem hostiam puri agni ab aeterno ordinatam a Deo

{1555 p. 121}